

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „ARTOTEKA“ 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus.

VšĮ „ARTOTEKA“ (toliau – įstaiga), įsteigta 2016 m. gegužės 5 d. reorganizavus UAB „ARTOTEKA“.

Įstaigos kodas – 302448763.

Įstaigos buveinė – Šeimyniškių g. 23, Vilnius.

Įstaiga filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių neturi.

VšĮ „ARTOTEKA“ – pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus.

Pagrindinė paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų) neformaliojo švietimo laisvalaikio užimtumo poreikius.

Įstaigos tikslas – panaudojant įvairių finansavimo šaltinių lėšas ir įstaigos bendruomenės intelektualius išteklius, užtikrinti sąlygas įvairių amžiaus grupių ugdytiniams atsiskleisti ir įgyvendinti kūrybinius gebėjimus kultūrinėje ir socialinėje erdvėje, atrasti vietą vis modernėjančiame pasaulyje, formuoti jaunimo vertybių sistemą, suteikiant ugdomąjį turinį.

Įstaiga veiklą vykdo vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais bei įstaigos įstatais.

Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai.

Projektas "Senjorų menas" ir veiklos neįgaliųjų centruose

Viena iš svarbių Artotekos veiklos kryptių - Senjorų užimtumo skatinimas. 2022m. gegužės – birželio mėn. surengėme 10 kūrybinių – edukacinių užsiėmimų Artotekoje, kuriuose visiškai nemokamai sudalyvavo daugiau kaip 186 Vilniaus miesto senjorai. Vilniaus miesto savivaldybės dalinis finansavimas šiam projektui užtikrino veiklą tęstinumą ir nuoseklumą, profesionalius žmogiškuosius bei materialiuosius resursus ir projekto pozityvų poveikį Senjorams. 2022 m. vasarą Artoteka įgyvendino du projektus: Vilniaus miesto savivaldybės dalinai finansuojamą projektą "Senjorų menas 2022m." ir Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuojamą projektą "Kūrybos džiaugsmas 2022 m.", kurie yra 2017m., 2018 m. ir 2020 m. ir 2021 m. įgyvendintų projektų Senjorams bei asmenims su įvairiomis fizinėmis bei psichinėmis negaliomis tęsinys. Projektų trukmė - trys mėnesiai (2022 m. birželis, liepa ir rugpjūtis). Visą vasarą, kiekvieną dieną (išskyrus savaitgalius) Artotekoje vyko nemokami kūrybiniai – edukaciniai užsiėmimai Vilniaus miesto Senjorams (iš viso 45 užsiėmimai), kuriuose sudalyvavo beveik 600 senjorų. Iš karto po užsiėmimų su norinčiais senjorais vyko vesti kūrybinius – edukacinius užsiėmimus į neįgaliųjų centruose. Iš viso projekto metu apėmėme 9 neįgaliųjų centrus Vilniaus mieste bei rajone ir surengėme ten 45 nemokamus užsiėmimus, kuriuose sudalyvavo beveik 500 asmenų su įvairiomis negaliomis. Vilniaus miesto savivaldybės bei Lietuvos kultūros tarybos parama šiam projektui užtikrino veiklą tęstinumą ir nuoseklumą, profesionalius žmogiškuosius bei materialiuosius resursus ir projekto pozityvų poveikį Senjorams bei asmenims su negalia. Projekto metu matėme, kaip aktyviai Senjorai įsitraukia į veiklas, savo kūryboje perteikia sukaupę ilgą patirtį, išgyvenimus ir emocijas. Kūrybiniai užsiėmimai jiems tapo ne tik saviraiškos priemone, padėjusia įdomiai praleisti laisvalaikį, tačiau galimybe susipažinti su naujais žmonėmis, išeiti į viešumą, užmegsti naujas draugystes ir šiaip smagiai bei turiningai praleisti laiką saugioje bendraminčių grupėje. Visi užsiėmimai orientuoti į greitą ir nesudėtingą procesą ir apčiuopiamą rezultatą, kuris ypatingai svarbus, nes savo rankomis sukurtas darbas primena dalyviams apie kartu smagiai praleistą laiką. Galimybė savanoriauti ir vyksti drauge į neįgaliųjų centrus Senjorams tapo ne tik saviraiškos priemone, padėjusia pritaikyti užsiėmimų metu įgytas žinias ir įgūdžius, bet ir galimybe pasijusti naudingais ir reikalingais, padedant vesti kūrybinius užsiėmimus neįgaliųjų centrų gyventojams. Neįgaliesiems šie užsiėmimai – taip pat ypač trūkstanta galimybė išreikšti savo mintis ir jausmus, smagiai praleisti laiką, pasisemti naujų žinių ir įgūdžių bei pasijausti tikrais

kūrėjais, padedant Artotekos kūrybininkams ir Senjorams - savanoriams. Visi užsiėmimai orientuoti į greitą ir nesudėtingą procesą ir apčiuopiamą rezultatą, kuris ypatingai svarbus, nes savo rankomis sukurtas darbas primena dalyviams apie kartu smagiai praleistą laiką. Šių dviejų socialinės atskirties grupių apjungimas į bendras kūrybines veiklas yra pagrindinis mūsų planuojamų ateityje projektų prioritetas, kadangi tai ne tik stiprina kartu bendradarbiavimą, bet ir suteikia Senjorams – galimybę pajvairinti kasdienybę ir įprasminti ją savanorystę, o įvairaus amžiaus asmenims su negalia smagu sulaukti lankytojų, jausti rūpestį, nuoširdžią pagalbą ir šiltą bendravimą. Daugiau informacijos <https://artoteka.lt/paremti/senjoru-menas> ir <https://artoteka.lt/paremti/neigaliuju-centrali>

Projektas „Ukrainos vaikų menas 2022”

Siekdama mokyklinio amžiaus vaikų iš socialinės atskirties grupių aktyvaus dalyvavimo kultūroje įpročius bei reaguodama į Lietuvoje esantį pabėgėlių iš Ukrainos skaičių ir norėdama prisidėti prie kokybiškų kultūros edukacijos veiklų ukrainiečių šeimoms plėtojimo, VšĮ Artoteka inicijavo projektą "Ukrainos vaikų menas", kurio tikslas organizuoti nemokamus kūrybinius - edukacinius užsiėmimus vaikams iš Ukrainos ir jų mamoms. Nuo 2022 m. kovo 26 d. iki 2022 m. gegužės 21d. VšĮ "Artoteka" savo iniciatyva kiekvieną šeštadienį organizavo nemokamus kūrybinius-edukacinius užsiėmimus Ukrainos vaikams ir jaunimui "Lietuvos tūkstantmečio vaikai" organizuojamoje šeštadieninėje vaikų stovykloje Šiuolaikinio meno centre Vilniuje. Šios iniciatyvos metu iš viso suorganizaviome virš 20 skirtingų kūrybinių-edukacinių užsiėmimų vaikams iš Ukrainos. Ši neįkainojama patirtis buvo labai naudinga vykdant Vilniaus miesto savivaldybės dalinai finansuojamą projektą "Ukrainos jaunimo menas 2022" – nemokami kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai vaikams iš Ukrainos, o užmegztos naujos pažintys ir kontaktai padėjo pritraukti dar daugiau vaikų iš Ukrainos į projekto veiklas. Visą 2022 m. rugsėjį kiekvieną dieną (išskyrus savaitgalius) Artotekoje vyko nemokami kūrybiniai – edukaciniai užsiėmimai mokyklinio amžiaus vaikams iš Ukrainos ir jų mamoms, ar lydintiems asmenims. Projekto metu organizuojama 18 nemokamų kūrybinių-edukacinių užsiėmimų vaikams iš Ukrainos ir jų mamoms arba lydintiems asmenims. Iš viso užsiėmimuose sudalyvavo beveik 300 asmenų. Vilniaus miesto savivaldybės parama šiam projektui užtikrina veiklų tęstinumą ir nuoseklumą, profesionalius žmogiškuosius bei materialiuosius resursus ir projekto pozityvų poveikį vaikams iš Ukrainos. Visa informacija apie projekto veiklas: <https://artoteka.lt/paremti/ukrainos-vaiku-menas>

Vasaros atostogų kūrybinė dienos stovykla "Menas šypsenai"

Dar vienas nemažiau svarbus tęstinis projektas - vasaros atostogų stovyklos vaikams. 2022 m. liepos 4-8 d. ir liepos 18-22 d. Artotekoje įvyko kūrybinė dienos stovykla vaikams, kurioje sudalyvavo 75 įvairaus amžiaus vaikai. Stovykloje vaikų laukė kūrybiniai užsiėmimai: vaikai konstravo kaleidoskopus, dalyvavo keramikos lipdymo ir glazūravimo užsiėmimuose, kūrė mandalas iš spalvoto smėlio, piešė ant puodelių, gamino sojų vaško žvakes moliniuose indeliuose, tapė ant vandens (ebru menas) ir gamino, o paskui leido svajonių aitvarus. Kartu su vaikais plaukėme laivu upe, lankėmės Energetikos ir technikos muziejuje, Nacionalinėje dailės galerijoje, dalyvavome ekskursijoje po Vilnių, dūkome interaktyvioje parodoje "Future life", žaidėme boulingą, bei lankėmės zoologijos sode (Zoopark.lt). Kiekvieną dieną vaikai žaidė, įdomius stalo ir komandinius žaidimus, muzikavo bei mokėsi groti įvairiais instrumentais bei ruošė muzikinį pasirodymą tėvams, kuris vainikavo stovyklos uždarymo šventę. Vaikai, sudalyvavę stovykloje, susipažino su įvairiomis meninėmis veiklomis, sužinojo, kad jos suteikia galimybę bendrauti, išreikšti save, atsipalaiduoti, atrasti kitus, alternatyvius bendravimo ar laisvalaikio praleidimo būdus. Tikime, kad jie įgytas žinias ir gebėjimus taikys ne tik savo kasdienybėje, draugaudami su bendraamžiais, bet ir ateityje, kuomet patys taps tėvais. Vilniaus miesto savivaldybės dalinio finansavimo dėka stovykloje nemokamai sudalyvavo net 20 vaikų, iš kurių 8 vaikai iš Ukrainos ir 12 vaikų iš Vilniaus vaikų globos namų ar socialinės rizikos grupių, o likę vaikai

sudalyvavo stovykloje su 60 Eur nuolaida (reguliari pamainos kaina 1 vaikui – 200 Eur, o Vilniaus miesto savivaldybės dalinio finansavimo dėka pamaina vienam vaikui kainavo 140 Eur). Nuotraukos ir video iš stovyklų: <https://artoteka.lt/veikla/vaiku-stovyklos/>

Veiklos planai ir prognozės ateinantiems metams

2023 m. tęsime savo misiją – vykdome Vilniaus miesto savivaldybės bei Lietuvos Kultūros tarybos dalinai finansuojamus projektus „Senjorų menas 2023 m.“, „Kūrybos džiaugsmas 2023 m.“, "Ukrainos jaunimo menas 2023“, "Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros ir menines veiklas 2023" bei vasaros atostogų stovyklos "Ekomenas 2023 m.". Šių projektų metu iš viso bus suorganizuoti net 87 nemokami užsiėmimai Vilniaus miesto Senjorams, 87 nemokami užsiėmimai dešimtyje Vilniaus miesto ir rajono neįgaliųjų centruose įvairaus amžiaus asmenims su prichinėmis bei fizinėmis negaliomis, 4 vasaros atostogų stovyklos pamainos, kuriose sudalyvaus virš 120 vaikų, iš kurių daugiau apie 60 vaikų iš vaikų globos namų bei Ukrainos nemokamai. Taip pat vykdomas "Ukrainos jaunimo menas 2023“ kurio metu bus surengti 48 nemokami kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai vaikams iš Ukrainos ir jų šeimos nariams.

Dar vienas naujas, bet nemažiau svarbus Artotekos projektas yra "Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros ir menines veiklas 2023". Artoteka šį projektą įgyvendina pirmą kartą, tačiau jau dabar jaučiamas itin didelis poreikis ir susidomėjimas projekto veiklomis. Lankydamiesi socialinių paslaugų centruose daug bendraujame su socialiniais darbuotojais. Pastebėjome, kad socialiniai darbuotojai dažnai yra taip altruistiškai pasišventę darbui, pamiršę save, neranda laiko sau arba taip pavargsta dienos eigoje, kad nebeturi jėgų ir noro kažkuo papildomai domėtis, vaikščioti į kultūros renginius, nes į savo darbą sudeda visą savo širdį. O jų psichinė ir emocinė savijauta tiesiogiai įtakoja įstaigų lankytojus ar gyventojus, nes būtent darbuotojai, kasdien susiduriantys su įstaigų lankytojais ar gyventojais atlieka bene svarbiausią vaidmenį įstaigų lankytojų gyvenimuose. Todėl siekdama užriktinti socialinių paslaugų įstaigų aktyvų dalyvavimą kultūroje įpročius bei norėdama prisidėti prie kokybiškų kultūros edukacijos veiklų socialinių paslaugų įstaigose plėtojimo, kiekvieną ketvirtadienį Artoteka organizuoja nemokamus užsiėmimus socialinių įstaigų darbuotojams. Projekto metu bus įgyventinti 24 nemokami kūrybiniai – edukaciniai projektai socialines paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojams. Daugiau informacijos apie projektą rasite: <https://artoteka.lt/paremti/socialiniu-darbuotoju-projektas>

2023 m. VšĮ „Artoteka“ viešiesiems interesams (nemokamų kūrybinių-edukacinių užsiėmimų organizavimui socialiai pažeidžiamoms grupėms) planuoja panaudoti lėšas, gautas už suteiktas paslaugas 2020m.(6243 Eur), 2021m.(14396 Eur) ir 2022 m. (9133Eur). Šios lėšos buvo, yra ir bus naudojamos projektų „Senjorų menas 2023 m.“, „Kūrybos džiaugsmas 2023 m.“, "Ukrainos jaunimo menas 2023“, "Socialinių darbuotojų įtraukimas į kultūros ir menines veiklas 2023" bei vasaros atostogų stovyklų "Ekomenas 2023m." nemokamų veiklų organizavimui, kadangi šiems projektams VšĮ „Artoteka“ gavo tik **dalinį** Vilniaus miesto savivaldybės bei Lietuvos kultūros tarybos finansavimą šiems projektams.

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Įstaigos savininkė ir vienintelė dalininkė yra Margarita Lozinskaja. Įnašo vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje- 2896 EUR.

III. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Juridinių ir fizinių asmenų suteikta parama – 991 Eur.

Pajamos už suteiktas paslaugas iš meno veiklos (kursai, seminarai, koncertai)- 128117 Eur.

Patalpų nuomos pajamos- 17466 Eur.

Įstaigos savininkės suteikta beprocentė paskola – 0 Eur.

Pagal įstaigos apskaitos tvarką pagrindinės veiklos pajamoms uždirbti patirta 136829 Eur sąnaudų. Šią sumą sudaro darbo užmokesčio darbuotojams, socialinio draudimo, ilgalaikio turto nusidėvėjimo, amortizacijos, patalpų išlaikymo (šildymo, elektros, patalpų nuomos, vandentiekio ir kanalizacijos, atliekų tvarkymo, švaros palaikymo, ūkinių prekių,

pastato apsaugos), ryšių, transporto išlaikymo, kitos veiklos (renginių organizavimo, kanceliarinių prekių bei kitos bendrosios ir administracinės), projektų vykdymo sąnaudos.

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus.

Nėra.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui.

SĄNAUDOS	Suma, Eur.
Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina	64767
Kitos sąnaudos	9886
Veiklos sąnaudos	62176
Pardavimo	10196
Darbuotojų išlaikymo	24839
Nusidėvėjimo (amortizacijos)	1206
Patalpų išlaikymo	15072
Kitos veiklos	7295
Transporto išlaikymo	3568
Viso:	136829

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Finansinių metų pradžioje įstaigoje dirbo 2 darbuotojai, metų pabaigoje- 2.

VII. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms.

Nėra.

VIII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms.

Išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 2022 metais-16900 Eur

IX. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms.

Nėra.

X. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims, nurodytiems šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje.

Nėra.

Direktorė



Margarita Lozinskaja